

Тиркеме№6

Нарын районунун Жылан-Арык айылындагы Калыгул Жусупов атындагы орто мектебиндеги сырттан келген демөөрчүүлөр.

Мектепте автордук кабинеттердин ээлери тарабынан демөөрчүүлүк иштердин негизинде Шакеналиев Жээналы агайыбыздын балдары тарабынан 65000 сомго башталгыч класстын кабинети заманбап жасалганды. Тарых кабинетине Өмуров Курманбек агайдын балдары 65000 сомго толук парта, стул, шкафтар менен камсыздап беришти. Физика кабинетине Боталиев Мелис агайдын балдары 55000 сомго парта, стул менен камсыз кылып беришти. Кыргыз тили кабинетине мектептин мурунку бүтүрүүчүсү Айдакеев Мирлан 70000 сомго 12 парта, 24 стул, мугалимдин столу менен камсыз кылып берди. Мектептин мурунку жетекчиси Кошалиев Сейтек агай үй-бүлөөсү менен окуунун алдынкыларына жыл сайын 500 сомдон 5 окуучуга стипендия берип турат. 2019-2022 окуу жылына чейин Калыгул Жусупов агайыбыз жыл сайын 220 окуучуга 70400 сомго күндөлүк менен камсыз кылып келди. Мугалимдердин демөөрчүлүгү менен мектептин залы толук 20000 сомго (оформления) жаныртылды. Мектепте демөөрчү ата-энелер тарабынан 20000 сомго 4шт камера коюлган. 2018-2019 окуу жылында жайкы балдардын эс алуу лагерин уюштуруп 25000 сом мугалимдер тарабынан каржыланып 20 окуучуну 10 күндөн эс алдырууну уюштурдук. Айыл тургуну Сопиев Жаныбек 5000 сом демөөрчүлүк кылды. Мугалимдер Акынбаева Сайрагүл, Алмас кызы Айнура, Сатарова Элзат демөөрчүлүк кылып 25000 сомго орус тили жана адабияты кабинети жаныланып евро ремонттон өткөрүлдү. 2020-2021 окуу жылында 1-класстардын тамак ичүүчү идиш аяктарын айылдын тургуну Рыспекова Жыргал апа демөөрчүлүк кылып камсыздап берди. Англис тили мугалими Алмас кызы Айнура Brittany Hope Collahan атуу валантер менен иштешип 350\$ түстүү принтер жана ламинатор алууга демөөрчү тапкан.

Шакеналиев Жээналы агайыбыздын балдары тарабынан башталгыч класстын кабинетини заманбап жасалганды.



Тарых кабинетине Өмуров Курманбек агайдын балдары толук парта, стул, шкафтар менен камсыздап беришти.

Физика кабинетине Боталиев Мелис агайдын балдары парта, стул менен камсыз кылып беришти.





Мектептин мурунку бүтүрүүчүсү Айдакеев Мирлан кыргыз тили кабинетине парта, стол стулу менен камсыз кылып берди.





Мектептин мурунку жетекчиси Кошалиев Сейтек агай үй-бүлөөсү менен окуунун алдынкыларына жыл сайын демоорчулук кылып келет.



2020-2021 окуу жылында 1-класстардын тамак ичүүчү идиш аяктарын айылдын тургуну Рыспекова Жыргал апа демөөрчүлүк кылып камсыздап берди.



Мугалимдер Акынбаева Сайрагүл, Алмас кызы Айнура, Сатарова Элзат демөөрчүлүк кылып орус тили жана адабияты кабинети жаныланып евро ремонттон өткөрүлдү



